
 

www.pujcek.cz - Porovnání, recenze, hodnocení a sjednání půjček na jednom místě.   Verze II. 

CHECKLIST žadatele o půjčku 
 

Proč potřebujete půjčit si peníze?  

Toto je zásadní věc, než začnete vůbec vybírat půjčku. Je to opravdu potřeba půjčit si, vyplatí 
se vám to? Za jak dlouho na danou věc ušetříte a jaká by byla situace bez půjčky? 

 

Může vám půjčit rodina nebo blízké okolí? 

Někdy může být výhodnější půjčit si například od rodičů nebo sourozenců či partnera. Zvažte 
i tuto možnost.  

 

Porovnali jste si více nabídek půjček? 

Určitě není vhodné vsázet na jednu nabídku půjčky. Udělejte si malý průzkum a porovnejte si 
nabídky půjček od různých poskytovatelů. Rozdíly mohou být opravdu výrazné. 

 

Znáte výši RPSN? 

Roční procentní sazba nákladů (RPSN) je takový hlavní ukazatel, který zahrnuje veškeré 
standardní náklady na půjčku. Běžnou součástí RPSN je úrok a například poplatek za 
poskytnutí půjčky. Není tedy správné orientovat se pouze dle úrokové sazby, ale sazby RPSN. 

 

Znáte poplatky, sankce a podmínky? 

V průběhu splácení se mohou vyskytnou různé situace, kdy třeba nebude moci půjčku řádně 
hradit. Zjistěte jaké jsou pak možnosti u poskytovatele a případné dodatečné poplatky, 
sankce a celkové náklady? 

 

Znáte dobu a výši splátek? 

Kolik a jak dlouho budete splácet? Nebude vás výše a délka splácení ohrožovat v běžném 
životě a nebude pro vás představovat riziko v případě, že nebudete moci krátkodobě 
splácet? 

 

Máte stabilní příjmy? 

Pokud jste zrovna nastoupily do zaměstnání nebo jste začali podnikat a nemáte žádné 
úspory, asi nebude nejlepší brát si hned půjčku. Zvažte tedy stabilitu svých příjmů a případné 
úspory. 

 

Jaké jsou vaše životní náklady? Zbývá vám dostatečná rezerva? 

Budete mít dostatečnou rezervu při splácení? Počítáte s nenadálými situacemi? Za 
dostatečné se považuje rezerva alespoň 20 % z celkových příjmů. 
 

*Pokud jsou vaše odpovědi ano, splňujete požadavek zodpovědného žadatele a máte představu o zdravém půjčování. 


